
 
 

 

 

ประกาศโรงเรียนเมืองราดวิทยาคม 
เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลอืกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง พนักงานขับรถ 

********************* 
ด้วย โรงเรียนเมืองราดวทิยาคม ตำบลนาซำ  อำเภอหล่มเก่า  จังหวัดเพชรบูรณ์  สำนักงานเขตพื้นที่การศกึษา

มัธยมศึกษาเพชรบูรณ์  มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว จำนวน   ๒  อตัรา   
ทำหน้าที่  พนักงานขับรถ  ดังนั้น อาศัยอำนาจตามคำสั่งคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที ่๒๙/๒๕๔๖  
สั่ง  ณ  วันที ่๘ กรกฎาคม ๒๕๔๖ เรื่องมอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกีย่วกับลูกจ้างชัว่คราว และเกณฑ์และวิธีการ
บริหารงานบุคคล/ลูกจ้างชั่วคราว สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงประกาศรับสมัคร 
สอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างอัตราจา้งชั่วคราวทำหน้าที่ พนักงานขับรถ  ดังนี ้

๑. คุณสมบัติของผู้มีสิทธสิมัครสอบคัดเลือก เป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี้ 
๑.๑ มีสัญชาติไทย เพศชาย อาย ุ๓๐-๕๕ ป ี
๑.๒ มีความสามารถขับรถได้ และมีสุขภาพร่างกายสมบูรณ์แข็งแรง 
๑.๓ ไม่เป็นบุคคลซ่ึงอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว 

เน่ืองจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานซองผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีวา่การ
กระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพรใ่นระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 

๑.๔ ไม่เป็นบุคคลซ่ึงถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผูท้ิ้งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทิ้งงานของ 
หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ 
กรรมการผูจ้ัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย 

๑.๕ มีคุณสมบัติและไม่มลีักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจดัจ้างและการบริหาร 
พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา 

๑.๖ เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประซาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
ด้วยความบริสุทธิใ์จ 

๑.๗ ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสีย หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
๑.๘ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เหตุเพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหโุทษ 
๑.๙ จบการศึกษาไม่ต่ำกว่ามัธยมศกึษาตอนต้น (ม.๓ หรือ มศ.๓) 
๒. อัตราคา่จ้าง 

อัตราเดือนละ ๙,๐๐๐ บาท   
๓. ลักษณะการจา้ง 

             ปฏิบัติหน้าที่พนักงานขับรถและปฏิบัติงานอื่นตามข้อตกลงระหว่างผูว้่าจา้งกับผู้รับจ้าง  
ตามระยะเวลาที่ผูว้า่จ้างกำหนด 

๔. ระยะเวลาการจ้าง 
ตั้งแต่วันที่  ๔  พฤศจกิายน ๒๕๖๗ – วันที่ ๓๑  มีนาคม ๒๕๖๘ 

๕. งบประมาณที่ใช ้
เงินนอกงบประมาณ ตามมติคณะกรรมการการศกึษาชั้นพื้นฐานของโรงเรยีนเมืองราดวิทยาคม 

  ๖. ผู้ที่มีความประสงค์สามารถขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ณ โรงเรียนเมืองราดวิทยาคม 
ตำบลนาซำ  อำเภอหล่มเก่า  จังหวดัเพชรบูรณ์  ระหว่างวันที ่ ๒๘-๓๐  ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗    



  ๗. เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครสอบจะต้องน ามายื่นในวันสมัครสอบ 
๗.๑ สำเนาวุฒิบัตร      จำนวน   ๑   ฉบับ 

    ๗.๒ สำเนาบัตรประจำตวัประชาชน     จำนวน   ๑   ฉบับ 
๗.๓ สำเนาทะเบียนบ้าน     จำนวน  ๑   ฉบับ 
๗.๔ หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล (ถ้ามี)   จำนวน  ๑  ฉบับ 
๗.๕ รูปถ่าย ขนาด ๑ นิ้ว (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน)  จำนวน  ๑  ใบ 
๗.๖ ใบรับรองแพทย์ ไม่เกิน ๑ เดือน   จำนวน  ๑  ฉบับ 
๗.๗ ใบอนุญาตขับขี่รถประเภท ๒   จำนวน  ๑  ฉบับ 

๘. การยื่นใบสมัคร 
๘.๑ ผู้สมัครจะต้องรับและยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเองและต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัคร 

ให้ถูกต้องและครบถ้วน 
๘.๒ ผู้สมัครต้องแจ้งสถานที่และเบอร์โทรศัพท์ที่ตดิต่อได้ในใบสมัคร 
๘.๓ ผู้สมัครต้องลงลายมอืชื่อในใบสมัครให้เรียบรอ้ยต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัคร 

๙. การประกาศรายชื่อผูม้ีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก ภายในวนัที่  ๓๑  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

ณ ห้องกลุ่มบริหารงานบุคคล โรงเรียนเมืองราดวทิยาคม หรือ เว็บไซต์ของโรงเรียนเมืองราดวิทยาคม www.mrws.ac.th 
๑๐. วธิีการคัดเลือก 

ดำเนินการคดัเลือกโดยวธิีการสอบสัมภาษณ์และสอบภาคปฏิบัติ ดังนี้ 
๑๐.๑ สอบสัมภาษณ ์ เวลา ๐๙.๐๐ น. – ๑๒.๐๐ น. ณ ห้องประชุมเมืองราด  

โดยพิจารณาจาก  
           - บุคลิกภาพและท่วงทวีาจา (๑๐ คะแนน) 
           - ปฏิภาณไหวพริบ (๑๕ คะแนน) 
          - เจตคติในการบริการ (๑๕ คะแนน) 
          - ประสบการณก์ารทำงาน (๑๐ คะแนน) 

๑๐.๒ สอบปฏิบัติ  เวลา ๑๓.๐๐ น. – ๑๕.๐๐ น.   
           - สอบภาคปฏิบัติ (๕๐ คะแนน) 
 
๑๑. วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 

                                โรงเรียนเมืองราดวิทยาคม จะดำเนินการทดสอบการสอบสัมภาษณ์และสอบปฏิบัตใินวันที่   
๑  พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗  ณ  โรงเรียนเมืองราดวิทยาคม ตำบลนาซำ อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์  
ตามตารางการคัดเลือกดงันี้ 

 

 

 

๑๒. เกณฑ์การตัดสิน 
๑๒.๑ ผู้สอบผ่านจะต้องได้คะแนนรวมกันไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ในกรณทีี่มีผู้ได้คะแนนรวม 

เท่ากันจะจัดลำดับที่โดยให้ผู้ที่ได้คะแนนผลการสอบปฏิบัติงานมากกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากยงัได้คะแนนเท่ากัน จะใช้
วิธีการสุ่ม (จับสลาก) โดยคณะกรรมการที่โรงเรียนแต่งตั้ง 

วัน เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม 
วันที่ ๑  พฤศจกิายน พ.ศ.๒๕๖๗ 
๐๙.๐๐ น. – ๑๕.๐๐ น. 

 
- สอบสัมภาษณ์สอบปฏิบัติ 

 
๑๐๐ 

รวม ๑๐๐ 

http://www.mrws.ac.th/


                    ๑๒.๒ ประกาศรายชื่อผู้ไดร้ับการคัดเลือกตามข้อ ๑๒.๑ เรียงตามลำดับจากผู้ไดค้ะแนนรวมสูงลงมาหา
ต่ำตามลำดับ ภายในวันที่  ๒  พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

๑๓. การจดัทำสัญญาจา้งผู้ผ่านการคัดเลือก 
๑๓.๑ กำหนดเวลาการดำเนินการจัดทำสัญญาจ้าง 

 - วันที่  ๓  พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗  รายงานตวัและทำสัญญาจา้ง เวลา ๐๘.๐๐ น.- 
 เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ โรงเรียนเมืองราดวิทยาคม  ตำบลนาซำ  อำเภอหล่มเก่า  จังหวดัเพชรบูรณ์  

๑๓.๒ ให้ผู้ไดร้ับการคัดเลือก เริ่มปฏิบัติงานครั้งแรก ในวันที่  ๔  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 ๑๓.๓ ผลการคดัเลือกของคณะกรรมการถือเป็นที่สิ้นสุด ผู้สมัครคัดเลือกหรือบุคคลอื่นจะคัดค้าน 

ไม่ได้ไม่ว่ากรณีใดๆ 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ   ณ  วันที ่  ๒๘   เดอืน  ตุลาคม  ๒๕๖๗ 
 
 
 

 
                        (นางลำดวน  นักดนตรี) 
               ผู้อำนวยการโรงเรียนเมืองราดวิทยาคม        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือก 

รับสมัครลูกจา้งชั่วคราว ตำแหน่ง พนักงานขับรถ 
ตามประกาศโรงเรียนเมืองราดวิทยาคม ลงวันที ่ ๒๘  ตุลาคม  ๒๕๖๗ 

................................................................................ 
วันที่  ๒๘  ตุลาคม ๒๕๖๗ ประกาศรับสมัคร   
วันที่  ๒๘ – ๓๐ ตุลาคม  ๒๕๖๗ รับสมัคร (ในเวลาราชการ ๐๘.๐๐ – ๑๖.๐๐ น.)   
วันที่ ๓๑ ตุลาคม  ๒๕๖๗ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ 
วันที่ ๑ พฤศจิกายน  ๒๕๖๗ สอบสัมภาษณ์และสอบปฏิบัติ 
วันที่ ๒ พฤศจิกายน  ๒๕๖๗ ประกาศผลการคัดเลือก 
วันที่  ๓ พฤศจกิายน  ๒๕๖๗ รายงานตวัและทำสัญญาจ้าง (เวลา ๐๘.๐๐ น. – ๐๙.๐๐ น.) 
วันที่  ๔ พฤศจกิายน  ๒๕๖๗  เริ่มปฏิบัติงาน 

.................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


